



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2024 г. № 331-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в положение о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в положение о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 16 февраля 2017 года № 58 «Об утверждении положения о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений (некоторых пунктов постановлений) Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 04 декабря 2017 года № 641, от 18 апреля 2019 года № 280, от 16 декабря 2019 года № 835, от 25 сентября 2020 года № 701, от 16 декабря 2020 года № 911 и от 31 октября 2022 года № 571), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 13 августа 2024 г. № 331-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в положение о Министерстве по культуре и туризму**  
**Калининградской области**

1. В пункте 2 слова «Федерального архивного агентства, Федерального агентства по туризму» заменить словами «Министерства экономического развития Российской Федерации, Федерального архивного агентства».
2. В пункте 11:
  - 1) в подпункте 12 слова «, включенных в Федеральную целевую программу развития Калининградской области на период до 2020 года, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2001 года № 866 (далее – ФЦП)» исключить;
  - 2) подпункт 13 признать утратившим силу.
3. В пункте 14:
  - 1) в подпункте 4 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;
  - 2) в подпунктах 5, 19 слова «Федеральное агентство по туризму» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития Российской Федерации» в соответствующем падеже;
  - 3) в подпункте 23 слова «Отделом по мобилизационной подготовке Правительства Калининградской области» заменить словами «Мобилизационным управлением Правительства Калининградской области»;
  - 4) в подпункте 30:
    - цифры «2019 - 2023» заменить цифрами «2024 – 2028»;
    - слова «28 декабря 2018 года № Пр-2665» заменить словами «30 декабря 2023 года № Пр-2610».
4. Подпункт 1 пункта 16 после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований».
5. Пункт 17 после слов «министр по культуре и туризму Калининградской области» дополнить словами «(далее – министр)».
6. Абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия министра в связи с командировкой, отпуском или болезнью обязанности министра исполняет первый заместитель министра, а в случае отсутствия первого заместителя министра – один из заместителей министра в соответствии с установленным министром распределением обязанностей между заместителями министра.»
7. В пункте 21:
  - 1) дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) устанавливает распределение обязанностей между заместителями министра;»;

- 2) в подпункте 6 слова «первым заместителем Председателя Правительства Калининградской области —» исключить;
- 3) подпункт 28 признать утратившим силу.